
MKCRX00G2MNJ

C. j.: MK 69658/2020 OVV

Dodatek č. 8 ke smlouvě 18/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Mendelova univerzita v Brně - Zahradnická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 
IČ: 62156489
Zastoupený:
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 18/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Poplužní dvory Čech, 
Moravy a Slezska a jejich harmonická kulturní krajina - identifikace a soudobá interpretace 
kulturních hodnot“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV018 (dále jen projekt).

Čl. II.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 3 Uznané náklady projektu a 

poskytnutí účelové podpory, bod 10.

Článek 3

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

MKCRX00G2MNJ



Původní znění:

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
2 316 2 733 3 133 3 323 2 433 13 938

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 316 2 733 3 133 3 323 2 433 13 938

- uznané náklady projektu hrazené 
z Jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje 

Nové znění:

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
2 316 2 733 2 793 3 663 2 433 13 938

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 316 2 733 2 793 3 663 2 433 13 938

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:

Administrativním pochybením při tvorbě přihlášky příjemce uvedl prostředky ve výši 
340 tis. Kč v rámci Nákladů nebo v;ýdajů na služby - položky Tisk metodik a odborné 
publikace v roce 2020 přes to, že tyto výstupy jsou plánovány až v roce 2021. V důsledku 
toho finanční prostředky ve výši 340 tis. Kč z roku 2020 budou vráceny na účet 
poskytovatele číslo  ze kterého byly uvolněny, a to z účtu příjemce číslo

 který je uveden ve smlouvě v bodu 8. Článku 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory s použitím variabilního symbolu 182018. Tímto dochází pro rok 
2020 ke snížení uznaných nákladů projektu o 340 tis. Kč z 3 133 tis. Kč na 2 793 tis. Kč. 
Uznané náklady projektu v roce 2021 se navyšují o částku 340 tis. Kč, konkrétně se 
navyšuje položka Tisk katalogu výstavy ze 170 tis. Kč na 510 tis. Kč a zároveň dochází 
k úpravě její specifikace na Tisk katalogu výstavy a metodiky. Tímto pro rok 2021 dochází k 
navýšení uznaných nákladů projektu z 3 323 tis. Kč na 3 663 tis. Kč (zdroj navýšení - NNV r. 
2021/v případě nařízeného odvodu státní rozpočet na r. 2021).



Čl. III.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, 

B.II. Financování projektu.

B.II. Financování projektu

Původní znění:

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

(FR1) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)
2018 2 316 2 316 2 316 2 316

2019 2 733 2 733 2 733 2 733

2020 3 133 3 133 3 133 3 133

2021 3 323 3 323 3 323 3 323

2022 2 433 2 433 2 433 2 433

Celkem 13 938 13 938 13 938 13 938

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné 

zdroje celkem 
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 0 0
2022 0 0

Celkem 0 0

se ruší a nahrazuje 

Nové znění:

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

(FR1) celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)



2018 2 316 2 316 2 316 2 316

2019 2 733 2 733 2 733 2 733

2020 2 793 2 793 2 793 2 793
2021 3 663 3 663 3 663 3 663
2022 2 433 2 433 2 433 2 433

Celkem 13 938 13 938 13 938 13 938

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné 

zdroje celkem 
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 0 0
2022 0 0

Celkem 0 0

Zdůvodnění:

Administrativním pochybením při tvorbě přihlášky příjemce uvedl prostředky ve výši 
340 tis. Kč v rámci Nákladů nebo výdajů na služby - položky Tisk metodik a odborné 
publikace v roce 2020 přes to, že tyto výstupy jsou plánovány až v roce 2021. V důsledku 
toho finanční prostředky ve výši 340 tis. Kč z roku 2020 budou vráceny na účet 
poskytovatele číslo  ze kterého byly uvolněny, a to z účtu příjemce číslo

 který je uveden ve smlouvě v bodu 8. Článku 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory s použitím variabilního symbolu 182018. Tímto dochází pro rok 
2020 ke snížení uznaných nákladů projektu o 340 tis. Kč z 3 133 tis. Kč na 2 793 tis. Kč. 
Uznané náklady projektu v roce 2021 se navyšují o částku 340 tis. Kč, konkrétně se 
navyšuje položka Tisk katalogu výstavy ze 170 tis. Kč na 510 tis. Kč a zároveň dochází 
k úpravě její specifikace na Tisk katalogu výstavy a metodiky. Tímto pro rok 2021 dochází k 
navýšení uznaných nákladů projektu z 3 323 tis. Kč na 3 663 tis. Kč (zdroj navýšení - NNV r. 
2021/v případě nařízeného odvodu státní rozpočet na r. 2021).

Čl. IV
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady, B - Náklady na pořízení majetku, C - Další provozní náklady nebo výdaje, 
D - Náklady nebo výdaje na služby.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů pro rok řešení 2021,

• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku pro rok řešení 2020,



• C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál pro rok řešení 2020,

• C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady pro rok řešení 2020,

• D - Náklady nebo výdaje na služby pro roky řešení 2020 a 2021.
Zdůvodnění:

A2, D - V průběhu řešení projektu se ukázalo jako vhodnější využít pro technické 
zpracování výstavy externí službu místo původně plánovaných dvou pracovníků v rámci 
Ostatních osobních nákladů. Z tohoto důvodu byly prostředky ve výši 320 tis. Kč určené 
v roce 2021 původně pro dva pracovníky zabývající se technickým zpracováním výstavy 
přesunuty do služeb, čímž bude možné najmout firmu, která technické zpracování výstavy 
zajistí.

B3 - Z důvodu účelného využití prostředků určených v roce 2020 na pořízení „brýlí 
pro virtuální realitu“ bude v rámci částky 26 tis. Kč určené na jejich nákup pořízeno i 
příslušenství k těmto brýlím.

C2, B3 - Prostředky ve výši 70 tis. Kč původně určené v roce 2020 na pořízení 
spotřebního materiálu pro 3D tisk (40 tis. Kč) a spotřebního materiálu pro laserový plotter (30 
tis. Kč) byly z důvodu dostatečného zásobení příjemce tímto materiálem v aktuálním roce 
řešení projektu přesunuty na pořízení drobného hmotného majetku, kde budou využity na 
pořízení kompaktního dronu (39 tis. Kč) a příslušenství k němu (31 tis. Kč), který umožní 
pořizování snímků v nízkých letových výškách a na méně dostupných místech.

C3 - Z důvodu epidemie Covid-19 nebylo možné realizovat všechny zahraniční cesty. 
Vzhledem k aktuální možnosti intenzivního sběru obrazové dokumentace k připravované 
interaktivní výstavě a publikačním výstupům byla část prostředků ve výši 35 tis. Kč 
převedena ze zahraničního cestovného (snížení z 65 tis. Kč na 30 tis. Kč) do tuzemského 
cestovného (navýšení ze 70 tis. Kč na 105 tis. Kč).

D - Administrativním pochybením při tvorbě přihlášky příjemce uvedl prostředky ve 
výši 340 tis. Kč v rámci položky Tisk metodik a odborné publikace v roce 2020 přes to, že 
tyto výstupy jsou plánovány až v roce 2021. V důsledku toho finanční prostředky ve výši 
340 tis. Kč z roku 2020 budou vráceny na účet poskytovatele číslo ze 
kterého byly uvolněny, a to z účtu příjemce číslo  který je uveden ve 
smlouvě v bodu 8. Článku 3 Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory 
s použitím variabilního symbolu 182018. Tímto pro rok 2020 dochází ke snížení uznaných 
nákladů projektu o 340 tis. Kč z 3 133 tis. Kč na 2 793 tis. Kč. Uznané náklady projektu v 
roce 2021 se naopak navyšují o částku 340 tis. Kč, konkrétně se navyšuje položka Tisk 
katalogu výstavy ze 170 tis. Kč na 510 tis. Kč a zároveň dochází k úpravě její specifikace na 
Tisk katalogu výstavy a metodiky. Tímto pro rok 2021 dochází k navýšení uznaných nákladů 
projektu z 3 323 tis. Kč na 3 663 tis. Kč (zdroj navýšení - NNV r. 2021/v případě nařízeného 
odvodu státní rozpočet na r. 2021).

Celkové uznané náklady projektu se těmito změnami nemění.

Čl. IV.
Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.

Čl. V.
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.



  
poskytovatel 

 

Cl. VI.

Tento dodatek ke smlouvě se uzavírá na základě žádosti příjemce č. j. 24840/2020-563 
doručené poskytovateli prostřednictvím datové schránky 30. 10. 2020. Dodatek je vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštm'ch podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné 
správy zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne 2020 V dne Ho 2020

ji V—
příjemce

• v Brně


	Dodatek č. 8 ke smlouvě 18/2018/OVV

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Mendelova univerzita v Brně - Zahradnická fakulta

	Čl. I.

	Čl. II.

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje Nové znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	B.II. Financování projektu

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje Nové znění:

	Zdůvodnění:

	Čl. IV

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Zdůvodnění:

	Čl. IV.

	Čl. V.


	ji V—


